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KØBENHAVNS KOMMUNE 
Teknik- og Miljøforvaltningen 

Kultur- og Fritidsforvaltningen 

 

TM55 Screening og foranalyse af festivalplads 
 
Baggrund 
Et af initiativerne i handleplanen for nedbringelse af gener fra nattelivet, er etablering af en 
festivalplads til store arrangementer. I protokolbemærkningen til Borgerrepræsentationens 
behandling den 27. april 2017 af handleplanen for nedbringelse af gener fra nattelivet, blev 
der af Socialdemokratiet, Enhedslisten, Det Radikale Venstre, Venstre, Socialistisk 
Folkeparti, Det Konservative Folkeparti og Dansk Folkeparti, peget på Kløverparken, som 
et oplagt sted at placere en festivalplads.  
 
Forslaget om et festivalplads skal også ses i sammenhæng med den løbende dialog, der er 
mellem festivalarrangører og Kultur- og Fritidsforvaltningen. Flere af initiativtagerne 
peger på, at der er behov for en festivalplads på omkring 100.000 m2, hvoraf den største 
del skal være et sammenhængende område med det formål at give plads til store koncerter. 
Blandt dem, der har udtrykt ønske om noget sådant, er Live Nation, der blandt andet står 
bag festivalen Copenhell. 
 
Indhold 
Med budgetnotatet ønskes der midler til at gennemføre en screening af muligheder og 
konsekvenser ved forskellige placeringer af en festivalplads. I en sådan screening indgår 
både planlægnings- og miljømæssige forhold og fordele/udfordringer set med kulturelle og 
planlægningsmæssige briller. Blandt de placeringsmuligheder, der ses nærmere på er 
Kløverparken. Det vurderes ikke, at Kløverparken er det bedst egnede sted til en 
festivalplads. Dette skyldes den risikovurdering der er lavet i forbindelse med 
lokalplanprocessen for Kløverparken. Kløverparken kan opdeles i flere zoner. En ’indre 
del’ mod Raffinaderivej, der kun er omkring 42.000m2, som svarer til cirka en tredjedel af 
det areal, der er i Valbyparken, som bruges til Grøn Koncert, og en ydre del, der er 
betydeligt større. Der er dog udfordringer, fx miljømæssigt, ved en placering i 
Kløverparken nær Prøvestenen, hvor der er placeret risikovirksomheder. Dette gælder især 
i den ydre del, hvor det, på baggrund af den udførte risikovurdering, vurderes at dette areal 
ikke kan benyttes til festivalplads. Det foreslås derfor, at der med screeningen også afsøges 
andre mulige placeringer for en festivalplads. 
 
Herudover gennemføres en foranalyse sideløbende med screeningen. Foranalysen skal 
afklare, hvad en festivalplads skal kunne samt scenarier for, hvordan den kan udformes og 
etableres. Det skal fx kortlægges, om der kan sikres en hensigtsmæssig logistik omkring 
koncerterne, og hvilke fordele og udfordringer interessenterne ser ved de forskellige 
placeringer. Der vil også blive set på, i hvilket omfang en festivalplads kan spille sammen 
med andre kommunale faciliteter som fx idrætsanlæg, indendørs koncertsteder samt 
muligheder for servering og overnatning. 
 
Foranalysen skal også afdække miljømæssige forhold, og der skal som led heri for ét areal 
foretages en risikovurdering i forhold til placering af eventuelt nærliggende 
risikovirksomheder. Endvidere skal foranalysen afdække trafikale forhold som ankomst og 
adgangsveje og påvirkning af vejnettet, eventuelle udfordringer i forbindelse med 
etablering af en festivalplads, behov for eventuelle sikkerheds- og 
terrorsikringsforanstaltninger samt omkostninger forbundet med etableringen og drift.  
 
Resultatet af foranalysen og screeningen indeholder både forslag til placering af en 
festivalplads samt forslag til etablering og indretning af festivalpladsen, inklusiv et robust 
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økonomisk overslag på udgifter til anlæg og drift. Dette forventes forelagt til politisk 
behandling i foråret 2018 med henblik på, at midlerne til etablering af en festivalplads kan 
indgå i forhandlingerne om Budget 2019. 
 

Overordnede målsætninger og effekter 

Der er to målsætninger med etablering af en ny festivalplads. Målet er dels, at så få som 
muligt oplever gener fra store arrangementer i byen ved at afholde dem på steder uden 
nærtliggende beboelse, dels at imødekomme politiske målsætninger om København som 
en storby med kant og plads til begivenheder af international karakter – også når det 
gælder udendørs koncerter. Endvidere kan en velfungerende festivalplads være med til at 
tiltrække flere store arrangementer til København. Initiativet understøtter indsatsen i 
Fællesskab København om en bedre hverdag i byrummet samt målsætningen om, at et 
flertal af københavnerne oplever, at byen har kant. 
 
Projektet har en estimeret beskæftigelseseffekt på 1,7 årsværk (1 mio. kr. i anlæg = 1,2 
årsværk). 
 
Økonomi 
Projektet har estimerede anlægsudgifter på i alt 1,4 mio. kr. i perioden 2017-2018. 

Foranalysen forventes afsluttet april 2018. 

Tabel 1 – Oversigt over ønskets aktiviteter på alle styringsområder  

Aktiviteter i forslaget  
(1.000 kr. – 2018 p/l ) 

Styrings-
område 

2017 2018 2019 2020 2021 I alt 

Foranalyse af festivalplads Anlæg 200 1.200    1.400 

Udgifter i alt   200 1.200    1.400 

  
Risikovurdering 
Den overordnede risikovurdering er, at projektet er relativt ukompliceret, da der er tale om 
foranalyser og screeninger, der kan tilrettelægges efter den afsatte sum, og der er derfor 
ikke afsat midler til uforudsete udgifter. Der er dog en tidsmæssig risiko forbundet med 
projektet, da foranalysen er delvist afhængig af screeningen og de potentielle placeringer, 
der findes her. Afhængig af, om der findes to eller fem mulige placeringer, som skal 
screenes og vurderes, kan det betyde en tidsmæssig forskydning af projektet.  
 

Bevillingstekniske oplysninger 
Projektet har estimerede anlægsudgifter på i alt 1,4 mio. kr. i perioden 2017-2018. 

Foranalysen forventes afsluttet april 2018. 

 

Tabel 2 – anlægsudgifter og afledte serviceudgifter 

Anlæg (1.000 kr. – 2018 p/l ) Udvalg 2017 2018 2019 2020 2021 I alt * 

Anlægsudgift         

- Foranalyse af 
festivalplads 

TMU 100 800    900 900* 

- Foranalyse af 
festivalplads 

KFU 100 400    500 500* 

Anlægsudgifter i alt   200 1.200     1.400* 
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Tabel 3 – Tidsangivelse 
Projektet forventes igangsat november 2017, hvorefter resultatet af screeningen og 
foranalysen forventes fremlagt til politisk behandling i april 2018. 

Tidsangivelse Måned og år 
Bevilling forventes givet Oktober 2017 

Foranalysen forventes igangsat November 2017 

Foranalysen forventes afsluttet April 2018 

 

Øvrige tekniske oplysninger 
Budgetnotatet har ikke været udvalgsbehandlet og foranalysen kan igangsættes uden 
yderligere udvalgsbehandling, da der er tale om en stjernemarkeret anlægsbevilling. 
 
Bydel og adresse 

Bydækkende  X 

Bispebjerg   Indre by   Vesterbro/kgs. Enghave   Valby   Amager Øst   

Nørrebro   Østerbro   Brønshøj/Husum   Vanløse   Amager Vest   

 
Tidligere afsatte midler  
Der er ikke tidligere givet midler til formålet.  
 
 

 
 


